
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 4246

DEL 09/11/2022

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 4773 del 09/11/2022

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO. AVVISO PUBBLICO TRAMITE PROCEDURA COMPARATA PER
LA SELEZIONE DI  N.  1  ESPERTO DI  RENDICONTAZIONE E  MONITORAGGIO NELL’AMBITO DEL PAIS
(PATTI PER L’INCLUSIONE SOCIALE) - AVVISO N. 1/2019. FONDO SOCIALE EUROPEO, PROGRAMMAZIONE
2014-2020, PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON) “INCLUSIONE”. CUP H31B21004210001.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Laganà Giovanna

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Richiamate le determinazioni dirigenziali:

• n. 3194 del 15/9/2022 di indizione di una selezione pubblica, tramite procedura comparata, e di approvazione di un
Avviso per l’affidamento di n. 1 incarico professionale di contratto di prestazione d’opera professionale di un Esperto
di Rendicontazione e Monitoraggio, per n. 127 giornate, attraverso l’utilizzo dell’apposita piattaforma Multifondo,
nell’ambito degli interventi del Pa.I.S. (Patti di Inclusione Sociale) PON Inclusione – Avviso n. 1/2019;

• n. 3485 del 3/10/2022 di rettifica della sopracitata determinazione n. 3194/22 relativamente ai “Requisiti di servizio”
dell’Avviso;

Visti: 
• l’Avviso pubblico, prot. n. 197542 del 21/9/2022, per la selezione di cui al punto precedente la cui scadenza per la

presentazione delle domande è stata fissata al 7/10/2022;
• l’Avviso pubblico rettificato, prot. n. 208206 del 03/10/2022, per la selezione di cui al punto precedente la cui scadenza

per la presentazione delle domande è stata fissata al 14/10/2022;

Dato atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione, fissato alla data del 14
ottobre 2022, alle ore 12,00, sono pervenute n. 4 istanze di candidatura come di seguito specificato:

1. Mancini Luciana - istanza prot. n. 0210860 del 05-10-2022
2. Accomando Stefania – istanza prot. n. 0211450 del 06-10-2022
3. Samà Domenico - istanza prot. n.0211450 del 06-10-2022
4. Luzzo Pasquale – istanza prot. n. 0214563 del 10-10-2022

Vista  la  nota  prot.  n.  225212 del  20/10/2022,  di  nomina della  Commissione per  l’espletamento della  selezione per
l’affidamento di n. 1 Esperto per lo svolgimento di attività di supporto alle attività di Monitoraggio e Rendicontazione
PaIS – Avviso n. 1/2019; 

Visti  i verbali di seduta riservata del 26/10/2022 e del 7/11/2022, di istruttoria delle domande pervenute dai quali  si
evince l’ammissione dei partecipanti alla procedura di selezione e la graduatoria finale degli ammessi, sulla base dei
punteggi assegnati;

Vista la graduatoria finale di merito dei partecipanti ammessi alla suddetta selezione formulata dalla Commissione in
ordine decrescente del punteggio ottenuto, a seguito di valutazione delle domande pervenute e di analisi dei curricula, che
risulta essere la seguente:

1. Luzzo Pasquale punti 47/50
2. Mancini Luciana punti 44/50
3. Accomando Stefania punti 40/50
4. Samà Domenico punti 36/50

Ritenuto opportuno approvare i sopracitati verbali di seduta riservata del 26/10/2022 e del 7/11/2022, depositati agli atti
d’ufficio, redatti dalla Commissione Giudicatrice riguardanti la sopracitata selezione;

Ritenuto opportuno  approvare la sopracitata graduatoria finale di merito dei partecipanti ammessi alla selezione, per
l’affidamento di un Esperto di Rendicontazione e Monitoraggio, per n. 127 giornate, attraverso l’utilizzo dell’apposita
piattaforma Multifondo, nell’ambito degli interventi del Pa.I.S. (Patti di Inclusione Sociale) PON Inclusione – Avviso n.
1/2019; 

Visti:
• la deliberazione di G.C. n. 914/1998 e s.m. i. “Regolamento Uffici e Servizi”;
• la deliberazione della G.C. n. 3 del 10.01.2012 “Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Approvazione modificazioni

ed integrazioni all’art.30”;

Pag 2 di 4



• l’art. 107 del TUEL approvato con il D. Lgs n. 267/2000;
• gli artt. 82 e 84 del vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;
• Attestato il rispetto delle disposizioni di cui alla Legge 136 del 13 agosto 2010 “ Tracciabilità dei flussi finanziari”.

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. Di approvare i verbali di seduta riservata del 26/10/2022 e del 7/11/2022, depositati agli atti d’ufficio e redatti dalla
Commissione Giudicatrice all’uopo nominata, di istruttoria delle domande pervenute dai quali si evince l’ammissione
dei partecipanti alla procedura di selezione e la graduatoria finale degli ammessi, sulla base dei punteggi assegnati;

2. Di  approvare la  graduatoria  finale  di  merito  dei  partecipanti  ammessi  alla  suddetta  selezione  formulata  dalla
Commissione in ordine decrescente del punteggio ottenuto, a seguito di valutazione delle domande pervenute e di
analisi dei curricula, che risulta essere la seguente:

1. Luzzo Pasquale punti 47/50
2. Mancini Luciana punti 44/50
3. Accomando Stefania punti 40/50
4. Samà Domenico punti 36/50

5. Di prendere atto che i professionisti risultati idonei rimarranno in graduatoria per eventuali sostituzioni in caso di
rinuncia  all’incarico  del  soggetto  selezionato  ovvero  altri  incarichi  della  stessa  tipologia  nel  caso  si  rendesse
necessario un ulteriore supporto all’attuazione dei Programmi nell’ambito del Pon Inclusione; 

6. Di prevedere che, a seguito delle verifiche sul possesso dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, si
procederà all’adozione del provvedimento per il conferimento dell’incarico professionale oggetto del presente atto al
primo classificato e alla sottoscrizione del disciplinare d’incarico;

7. Di  dare  atto  che avverso  la  graduatoria,  può  essere  inoltrato  ricorso  entro  e  non  oltre  10  giorni  dalla  data  di
pubblicazione del presente atto;

8. Di dare atto che:
• ai sensi dell’art.  6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del servizio, responsabile altresì
del presente procedimento;

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2022/2024 approvato con
deliberazione C.C. n. 53 del 28/7/2022;

• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• mediante la pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale on-line si assolve al
disposto dell’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1 comma 32 L.
190/2012,  e  ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1,  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante  la  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” sul sito internet dell’Ente;

• la pubblicazione della graduatoria definitiva sul sito istituzionale del Comune www.comune.reggio.calabria.it ha valore
di notifica ai sensi di legge.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Giovanna Laganà

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



